
7Ano II - No- LII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de junho de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

(Republicado por ter saído com incorreção)
Id: 975789



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano II - No- LII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de junho de 2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 021/2010, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 021/10

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA
1 Bolsa tripla para coleta de sangue - com capacidade de 450 +/- 45 ml de sangue, com solucao anti-coa-

gulante cpd-adenina, com dispositivo de seguranca p/coleta previa de amostras de sangue, composto por
uma mini bolsa com capacidade de ate 40 ml

1440 UNID Grifols R$ 22,00 Martell Comércio de Produtos Hospita-
lares Ltda

Campos dos Goytacazes, 09 de junho 2010.

Dr. Ricardo Madeira C.de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 975804

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Convite
NÚMERO: 002/2010
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos, dis-
positivos e acessórios no sistema de climatização do Pronto Socorro e
Centro Cirúrgico do Hospital Ferreira Machado (aparelhos de ar con-
dicionado centrais de climatização).
EMPRESA VENCEDORA:
N.C.G DOS SANTOS COMÉRCIO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO
DE AR CONDICIONADO LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 79.728,00 (Setenta e nove mil setecentos e vin-
te e oito reais).
DATA DO JULGAMENTO: 15/06/10.
Homologo a presente Licitação.
Campos dos Goytacazes, 15 de junho de 2010.
______________________________________
Dr. Ricardo Madeira C. de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 975801

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 017/2010
OBJETO: Aquisição de autoclave 360 litros e lavadora ultrassônica
para lavagem, desinfecção e secagem de artigos médico-hospitalares
no Centro de Material do Hospital Ferreira Machado/FJBM.
EMPRESA VENCEDORA:
BAUMER S.A
VALOR TOTAL: R$ 166.000,00 (Cento e sessenta e seis mil reais).
DATA DO JULGAMENTO: 11/06/2010
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 11 de junho de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 975802

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 019/2010
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes (geladeiras de 120 li-
tros, cadeiras plásticas e braçadeiras para coleta) para atender Uni-
dades Básicas de Saúde sob a responsabilidade da SMS.
EMPRESAS VENCEDORAS:
QUALITATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
REFRIGERAÇÃO PORTUGUESA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA
VALOR TOTAL: R$ 46.525,00 (quarenta e seis mil quinhentos e vinte
e cinco reais).
DATA DO JULGAMENTO: 08/06/2010
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 14 de junho de 2010.
________________________________

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 975803

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE



9Ano II - No- LII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de junho de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano II - No- LII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de junho de 2010



11Ano II - No- LII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de junho de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 975786

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº 003/2010

A Comissão Permanente de Licitações da prefeitura municipal de
Campos dos Goytacazes, torna público que realizará às 15h (quinze
horas) do dia 01 de julho do corrente, em sua sala de reuniões, lo-
calizada na rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 - Par-
que Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, a sessão para re-
cebimento e abertura dos envelopes de habilitação referente à Con-
corrência Pública nº 003/10, que estava adiada.

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2010.

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 025/2010

A Comissão Permanente de Licitação torna público e comunica aos
interessados que realizará no dia 23 de junho de 2010 às 16h (de-
zesseis horas), em sua sala de reuniões, localizada na Rua Coronel
Ponciano de Azeredo Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos
dos Goytacazes/RJ, sessão para abertura dos envelopes e julgamento

das propostas de preços das empresas habilitadas na TOMADA DE
PREÇOS nº 025/2010.

Campos dos Goytacazes, 18 de junho de 2010.

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
em obediência ao disposto no art. 109 § 1º da Lei 8.666/93, torna
público e comunica aos interessados que a empresa cap engenharia
ltda apresentou o menor preço total para a execução do objeto, tendo
sido considerada vencedora da Tomada de Preços nº 033/2010.

Campos dos Goytacazes, 18 de junho de 2010.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Id: 975829

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2009/019.000208-3 - PR

CONVITE nº 003/2010

CONTRATO Nº 018/2010

OBJETO: LOCAÇÃO E SERVIÇO DE ENGENHARIA DE ILUMINA-
ÇÃO CÊNICA PARA ATENDER DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS

DO FOLCLORE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
RJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA

valor global: R$ 136.390,00 (cento e trinta e seis mil e trezentos e
noventa reais) .

Alvanir Ferreira Avelino

=Presidente da FCJOL=

Id: 975830

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Pregoeira da Fundação Municipal da Infância e da Juventude co-
munica que a licitação na modalidade Pregão Presencial pelo sistema
de Registro de Preços n° 007/2010, abaixo discriminada foi conside-
rada deserta, devido ao não comparecimento de interessados ao cer-
tame:

Pregão 007/2010 - Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender
as necessidades dos abrigos e demais programas e projetos desen-
volvidos pela FMIJ.

Data: 17 de junho de 2010 às 08h30min (oito horas e trinta minu-
tos).

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2010.

Silvia Cristina V. Ferreira

Pregoeira da FMIJ.

Id: 975831



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano II - No- LII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de junho de 2010

Coordenadoria de Ordem Pública

POSTURA MUNICIPAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

N° 005/2010

Pelo presente ficam intimados de acordo com a Lei n° 8.061 de 10 dezembro de 2008, publicado no Órgão Oficial do Município em 24 e 26/12/2008 os proprietários de terrenos baldios a procederem a “Limpeza” e/ ou
fechamento no prazo de 30 (trinta) dias, dos imóveis abaixo relacionados sob pena de lhes serem impostas as sanções previstas na Legislação Vigente.

INSC. COD. PROPRIETÁRIOS ENDEREÇO
0000013893 002445 GEDERVAL BASTOS Rua: Castro Alves, n°80/82 - Quadra K - Lote 19 - IPS.
0000025189 004472 ERALDO PARAVIDINO Rua. João Batista Paravidino, n° 17/21 - Quadra b lote 001 - Pq João Maria
0000025549 004588 ALVARO BARBOSA DA SILVA Rua: Dr. João Maria, n° 145/149 - PQ. Fazendnha
0000137156 008371 GILMAR GOMES ANTÔNIO Rua: Santo Antonio, n° 56/58 - Quadra B - lote 4 - Tapera
0000137158 008371 FRANCISCA CRUZ DE SOUSA Rua: Santo Antonio, n° 64/66- Quadra B - lote 6 - Tapera
0000161963 001902 CARLOS ROBERTO PESSANHA MOREIRA Rua: Benedito Queiroz, n° 381 - Qd 19 Lote 13 - Pq Alphaville
0000134698 001902 ENIVALDO EDUARDO ALVES Rua: Benedito Queiroz, n° 289 -Quadra 12 - Lote 16 -Loteamento Alphaville
0000134663 001341 ALAIR EDSON PETRONILHA PESSANHA Rua Dr. Artur Bernardes, n° 672/674 - Quadra 12 Lote 23 - Loteamento Alphaville.
0000136822 03,2476 NILO SÉRGIO DIAS PASSOS Rua: William Ibrahin Khenaifes, n° 12/14 - Quadra H - Lote 7 - PQ. Osvaldo M. de Mi-

randa

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas

Mat. 22006 Id: 975360


